170 OLEO MOTOR 5W30 1 25,00 25,00 
171 FILTRO ()LEO 1 80,00 80,00 
172 FILTRO COMBUSTIVEL 1 50,00 50,00 
173 FILTRO AR MOTOR 1 60,00 60,00 
185 BOMBA OLE0 1 450,00 450,00 
186 KIT CORREIA 1 540,00 540,00 
187 1 690,00 690,00 MOTOR PARTIDA 

Valor total 10.597,00 

VALOR TOTAL: R$ 57.989,00 (Cinquenta e sete mil, novecentos e oitenta e nove reais). 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

2.1 - Este contrato fundamenta-se no art. 75, inciso II da Lei n° 14.133, de 01 de abril de 2021. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS ENCARGOS, OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DA 
CONTRATADA 

3.1. Executar o objeto deste contrato de acordo com as condições e prazos estabelecidas neste termo

[...]

7.3.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos; 

7.3.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos; 

7.3.3. Indenizações e multas. 

CLÁUSULA OITAVA - DO VALOR 

8.1 - O valor total da presente avença é de VALOR .989,00 (Cinquenta e sete mil, 

novecentos e oitenta e nove reais), a er pago no praz , contado a partir da data final do 

período de adimplemento da obrigação, na proporção da efetiva realizada no período respectivo, segundo as 
autorizações expedidas pelo setor financeiro em conformidade com as notas fiscais/faturas e/ou recibos

[...]

08 244 0012 2032 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DE PROGRAMAS DE ASSISTENCIA SOCIAL 
08 244 0036 2143 0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA 
08 244 0037 2144 0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

valor de R$ 57.989,00 (Cinquenta e sete mil, novecentos e oitenta e nove reais), ficando o saldo pertinente aos 
demais exercícios a ser empenhado oportunamente, à conta dos respectivos orçamentos, caso seja necessário. 

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS 

10.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina dos arts.